
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra 
europejskiego (Castor fiber L.) na terenie wałów przeciwpowodziowych na obszarze zlewni Zalewu 

Wiślanego 

Na podstawie art. 56a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688, 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 29 czerwca 2023 r. 
w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego (Castor fiber L.) 
na terenie wałów przeciwpowodziowych na obszarze zlewni Zalewu Wiślanego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z 2023 r. poz. 3774) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zapis § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zezwala się do dnia 31 grudnia 2027 r., na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra 
europejskiego Castor fiber L., zwanego dalej „bobrem”, polegające na: 

1) umyślnym zabijaniu do 200 osobników rocznie, 

2) niszczeniu i usuwaniu do 2000 nor rocznie, 

3) niszczeniu siedlisk będących obszarem ich rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji 
i żerowania, 

4) umyślnym płoszeniu i niepokojeniu.”. 

2. Dodaje się załącznik nr 5 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Olsztynie 
 
 

Agata Moździerz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 10 stycznia 2024 r.

Poz. 378



Załącznik  
do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 
 

Załącznik nr 5 

 

 
Zakres informacji z wykorzystania zezwolenia na umyślne zabijanie bobra 

 

Lp. 
Data zabicia 

bobra 

Lokalizacja miejsca zabicia bobra  
(numer ewidencyjny działki,  

nazwa/numer obrębu ewidencyjnego,  
numer oddziału leśnego,  

nazwa koła łowieckiego i numer 
obwodu łowieckiego) 

Liczba zabitych 
bobrów 

Pora dnia 
odstrzału (ranek,  

w ciągu dnia, 
wieczór, 

 noc) 

Informacje na temat 
uśmierconego bobra 

(płeć, wiek,  
masa ciała w kg, 

umaszczenie) 

…      

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 378


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE z dnia 9 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Zakres informacji z wykorzystania zezwolenia na umyślne zabijanie bobra


		2024-01-10T12:11:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




